
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°240 1 FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA—AVISO DE LICITAÇÃO-  REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N 23.01.14/PE - Secretaria de Planejamento e Gestão. OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de água mineral, água adicionada de sais minerais e vasilhames para água em policarbonato, destinados à atender as necessidades das dive - 	do 
Município de Itapipoca. A Secretaria de Planejamento e Gestão, por meio do Pregoeiro do Município, torna público para conhecimento . . ihi ressa. 
o Pregão Eletrônico N°23.01. 14/PE com sessão marcada para o dia 26/12/2023, às 10h, fica REMARCADO para o dia OS de Janei 'e 20. - 
na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento das Propo 	e DoJp) tos 
Habilitação: até às 08h30min do dia 08 de Janeiro de 2024; Abertura das Propostas: até às 09h do dia OS de Janeiro de 2024; Sessão 	.Diâptaa-4C. 
Preços: às 10h do dia 08 de Janeiro de 2024. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 	pipoca- 	21 de. 
Dezembro de 2023. Francisco Jerônimo do Nascimento - Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N2ti/2023/RP/ 
FG - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar Pregão Eletrônico N° 020/2023/SRP/FG, cujo Objeto 
é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de expediente para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Crateús - CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 22 de Dezembro de 
2023 até 07h do dia 11 de Janeiro de 2024 (Horário de Brasília) no Site: Dll.org.bt. Abertura das Propostas: II de Janeiro de 2024, às OSh, Início da 
Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dia 11 de Janeiro de 2024.0 Edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no horário 
das 07h30min às 1 1h30min, no Setor de Licitações, Site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/Iicitacao/abertas  e no Site: www.bll.org.br. 
Crateús-CE, 21 de Dezembro de 2023. Antônio Fernandes Alves Júnior - Pregoeiro do Município de Crateús. 

*1* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1912.01/2023-SRP 
—0 Pregoeiro do Município de Acaraú - CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 1912.01/2023-
SRP cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de água mineral natural para suprir as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de AcaraúICE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o 
Cadastramento das Propostas até o dia 09 de Janeiro de 2024, às 08h55min (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 09 de Janeiro de 2024, 
a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 09 de Janeiro de 2024 a partir das 10h (Horário de Brasília). O Referido 
Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: bttps://www.bbmnet.com.br, a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 21 de Dezembro de 2023. 
Paulo Costa Santos - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Madalena. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 10 de Janeiro de 2024 às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada na Rua Augusto Máximo Vieira, 80, Centro, 
estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o n°2112.01/2023 
- OBRAS, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - REVESTIMENTO 
PRIMÁRIO NO TRECHO ENTRE A BR 020 A LOCALIDADE DE SANTA CATARINA NO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE,o qual encontra-
se na integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço acima descrito. Maiores informações através do site www.tce.ce.gov.br  e o e-mail: 
licitamadalena2021(gmail.com  ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 07h00min às 13h00min. Madalena - CE, 21 de Dezembro de 2023. 
Sheila Raquel dos Santos Magalhães— Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna público que a partir das 
12:00h, do dia 22 DE DEZEMBRO DE 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-
PEO0I/2024, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÔEM O GOVERNO MUNICIPAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 DE JANEIRO DE 2023 das 08:30H Às 09:00h. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 10 DE JANEIRO DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 
14:00 horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Riiç'a.s/CE através do site https://bnc.org.br/ (local de realização do pregão), <http:// 
licitacoe.tce.ce.gov.r> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. Ivina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins - Pregoeira. 

Z*5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORÓ —CE —AVISO LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N 011/2023-TP. A PRESIDENTE 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 
10 DE JANEIRO DE 2024 Às 09HS:30MIN, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ, LOCALIZADA AV. CEL. .JOÃO PARACAMPOS, N° 1410 - ALTO DO CRUZEIRO, CHORÓ/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE 
PREÇOS, CUJO OBJETO É  CONTRUÇÃO  DE UMA ARENINHA NO DISTRITO MONTE CASTELO NO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE, O 
QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 08H00MIN ÀS I2H00MIN. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. CHORÓ-CE, EM 21 DE DEZEMBRO DE 2023. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESIDENTE DA 
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 15.12.01/2023. A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. MARIA NIZINHA 
CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS N 15.12.01/2023, CUJO OBJETO VERSA SOBRE A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA RECUPERAÇÃO DE RECEITAS REFERENTES À RECUPERAÇÃO DE RECEITAS DE NATUREZA 
TRIBUTÁRIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. QUE SE REALIZARA NO DIA 10 DE JANEIRO DE 2024 AS 09:00 HORAS. 
REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE (HUPS:// 
JAGUARIBE.CE.GOV.BRJLICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTFP://MUNICIPIOS.TCE.CE.00V.BRJLICITACOES/). 
INFORMAÇÕES NO TEL. (88)3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR.  JAGUARIBE/CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá. A Secretária de Saúde, toma público, para conhecimento dos interessados, que no período de 26/12/2023 à 26/01/2024, 
das 07:30h às 11:30h, das 13:30h às 17:30h, realizará Chamada Pública com o objetivo de realizar o credenciamento de organizações da sociedade civil que 
tenham objetivos sociais voltados à promoção de atividades e finalidades inerentes a área da saúde, para eventual celebração de termo de colaboração, termo 
de fomento e acordo de cooperação. Os interessados deverão protocolar os documentos de credenciamento conforme exigidos no Edital de Chamada Pública 
n° 10.001/2023. junto à Comissão Permanente de Licitação, situada na Travessa José Jorge Matias, s/n, Campo Velho, Quixadá/CE. O Edital poderá ser 
adquirido juntos Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, ou no portal do TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará: bttps://liçitacoes.  
tce.ce.gov.br, a partir da publicação deste aviso. Lorena Gonçalves Holanda Arnorim. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobins/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1512130123-PERP. O Pregoeiro toma público, para conhecimento 

I
dos interessados, que no próximo dia 08/01/202, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço para futuras e 
eventuais prestações de serviços de manutenção e instalações de condicionadores de ar para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social e Fundo Municipal da Assistência Social, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o 
qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço 
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.g.ov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário das OSh às 12h. Max Ronny Pinheiro. 	

—111 

FSC 

MISTO 

F5CC12eO3i  


